

EXPAT ACADEMIC

Für Studenten



Dieses Infoblatt stellt die wichtigsten Leistungen und Ausschlüsse der Auslandsrankenversicherung EXPAT ACADEMIC vor. Die vollständigen Informationen entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen Teil I und II.

Mit Sicherheit ins Ausland!

Stand: 22.03.2019

BDAE Holding GmbH
Kühnehöfe 3
22761 Hamburg
Deutschland
Tel.: +49-40-30 68 74-0
Fax: +49-40-30 68 74-90
versicherung@bdae.com
www.bdae.com



BDAE

Mit Sicherheit ins Ausland!

- Versicherungsschutz für Personen, die sich zum Zweck der Ausbildung/des Studiums im Ausland aufhalten
- weltweite Gültigkeit
- Abschluss der Versicherung vor Beginn des Auslandsaufenthaltes bzw. innerhalb von 10 Tagen nach Einreise in das jeweilige Reiseland
- das höchstversicherbare Alter beträgt 34 Jahre
- maximale Laufzeit drei Jahre
- Beendigung der Versicherung täglich zum Ende des laufenden Monats

Wir bieten Ihnen auf Ihre persönlichen Bedürfnisse abgestimmte Produkte. Daher erhalten Sie den **EXPAT ACADEMIC** als Basis-, Standard- und Premium-Variante.

Ihre Leistungen auf einen Blick

EXPAT ACADEMIC BASIS

- ✓ ambulante und stationäre Behandlungen: **100%**
- ✓ Heilmittel: **250 Euro** je Versicherungsjahr
- ✓ Arznei- und Verbandmittel: **100%**
- ✓ zahnmedizinische Behandlungen: **max. 250 Euro** je Versicherungsjahr
- ✓ Zahnersatz: **50%; max. 500 Euro** pro Versicherungsjahr
- ✓ Schwangerschaft und Entbindung: **100%**
- ✓ unfallbedingt erforderliche Hilfsmittel: **max. 250 Euro** je Versicherungsjahr
- ✓ Repatriierungen: **max. 30.000 Euro**

EXPAT ACADEMIC STANDARD

- Erweiterung zum Basis-Modul:
- ✓ Heilmittel: **500 Euro** je Versicherungsjahr
 - ✓ zahnmedizinische Behandlungen: **max. 500 Euro** je Versicherungsjahr
 - ✓ unfallbedingt erforderliche Hilfsmittel: **max. 500 Euro** pro Versicherungsjahr

EXPAT ACADEMIC PREMIUM

- Erweiterung zum Standard-Modul:
- ✓ Heilmittel: **750 Euro** je Versicherungsjahr
 - ✓ zahnmedizinische Behandlungen: **max. 900 Euro** je Versicherungsjahr
 - ✓ Zahnersatz: **50%; max. 1.000 Euro** pro Versicherungsjahr
 - ✓ unfallbedingt erforderliche Hilfsmittel: **max. 750 Euro** pro Versicherungsjahr

Die BDAE GRUPPE lebt die Offenheit und Transparenz, denn sie sind die Voraussetzungen für Vertrauen. Daher finden Sie nachfolgend die wichtigsten Ausschlüsse von unserem Versicherungsschutz.

Nicht enthalten im Versicherungsschutz

- Leistungen bei Krankheiten und Beschwerden, die vor Beginn des Versicherungsschutzes eingetreten sind oder bestehen bzw. die während der vereinbarten Wartezeit eingetreten sind
- Leistungen bei Krankheiten aufgrund von Streik, innere Unruhen, Kriegereignissen, Kernenergie und Eingriffe von hoher Hand
- Leistungen bei Krankheiten aufgrund von Teilnahmen an nicht-touristischen Expeditionen
- Leistungen bei Krankheiten die durch den Versicherten vorsätzlich herbeigeführt werden
- Vorsorgeuntersuchungen

Monatsbeitrag – weltweit außer USA/Kanada

| | EXPAT ACADEMIC BASIS | EXPAT ACADEMIC STANDARD | EXPAT ACADEMIC PREMIUM |
|-----------------|----------------------|-------------------------|------------------------|
| Monat 1 bis 12 | • je 25 Euro | • je 31 Euro | • je 48 Euro |
| Monat 13 bis 36 | • je 45 Euro | • je 53 Euro | • je 63 Euro |

Monatsbeitrag – einschließlich USA/Kanada

| | EXPAT ACADEMIC BASIS | EXPAT ACADEMIC STANDARD | EXPAT ACADEMIC PREMIUM |
|-----------------|----------------------|-------------------------|------------------------|
| Monat 1 bis 12 | • je 38 Euro | • je 45 Euro | • je 65 Euro |
| Monat 13 bis 36 | • je 67 Euro | • je 75 Euro | • je 85 Euro |